
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytodaimiel.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/21
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-01-2020 a
las 10:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Daimiel
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgwXjfPTN7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asesoramiento en materia de Aplicaciones Fitosanitarios en parques,
jardines y otros espacios del municipio.

Valor estimado del contrato 4.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.400 EUR.

Clasificación CPV
85312320 - Servicios de asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FITOREAL S.L.
NIF b13564745
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tgwXjfPTN7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=35600b31-fbf5-41f3-8c55-03ef0bc601ff


Lugar

Sala de Comisiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13250) Daimiel España

Apertura sobre

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2020 a las 10:30 horas
Apertura sobre único

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.294 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.775,74 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En el plazo de cinco días

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: P= C* x 100 / C Siendo: C: Importe de la oferta presentada C*: Importe de la oferta másExpresión de evaluación 

económica P: Puntuación obtenida.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZjbARz1lVaiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004856182 |  2020-727570 | Fri, 17 Jan 2020 10:54:24:572 CET 57784213996652471155853475257729333320UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KZjbARz1lVaiEJrVRqloyA%3D%3D

